
           A.S.E.V

Tarifs 2023/2024

Section BADMINTON
Cotisation

2ème cotisation familiale (conjoint/ Enfant)

Section BILLARD
Licences 1ére adhésion Renouvellement

Adultes * 59 € 76 €
Licence Jeune < 21 ans 

Cotisation club
Cotisation "masculin"

Cotisation  "féminin"

Cotisation licencié hors club **

Cotisation  Jeune < 21 ans 

cotisation conjoint   (-50%)***

cotisation chômeur-handicapé  (-50%) ***

Caution clef (à rendre au départ)

compétitions
Engagement Sportif individuel

Forfait excusé (compétition départementale) 

Forfait non excusé (compétition départementale)

Défraiements  repas des directeurs de  jeu-arbitres-

marqueurs pour les compétitions fédérales

Défraiements repas des joueurs du club, pour les 

compétitions fédérales, en interne  (1)

Défraiements des joueurs compétitions externes(1)

Possibilité rescrit fiscal

Formation organisée par le club

Inscription individuelle

Forfait excusé

Forfait non excusé 

Formation organisée par le CDBY

Participation stage « JEUNES »

Inscription individuelle jusqu’à 21 ans

Inscription individuelle > 21 ans 

Forfait excusé

Forfait non excusé

Formation arbitrale organisée par le CDBY

Participation individuelle

Présentation à l’examen

Forfait non excusé

          *    licence obligatoire (assurance comprise)

          **  Joueurs  licenciés dans un autre club

          *** sur justificatifs (couples mariés ou pacsés et concubins inclus)

         (1) sur justificatifs

Repas :Frais réels maxi 25€

GRATUIT

10 €

GRATUIT

10 €

40 €

Frais réels; Maxi 25€

40 €

Gratuit

3 €

10 €

40 €

10 €

40 €

GRATUIT

GRATUIT

70 €

45 €

200 €

150 €

100 €

9 €

100 €

5 €

gratuite

Transport : Prix Km 15centimes

Hotel:Frais réel maxi 50€

100 €

Frais réels; Maxi 25 €


